Contemnens omnes ventorum, immota, fra-
gores.

Certabant hostes, hortabanturque viritim;
Vt, si nequirent ipsum detrudere ad arnum,
Munimen clipei saltem extorquere studerent;
* Quo dempto viuis facile caperetur ab ipsis.
Nomina, quae restant, edicam; iamque tra-
hentum

Nonus Eleuter erat, Helmnod cognomine dictus,
* Argentina quidem decimum dant oppida
Trogunt;
* Extulit undecimum pollens vrbs Spira Tha-
nastum;
Absque Haganone, locum supplevit Rex duo-
denum.

Quatuor hi aduersum summis conatibus vnum
Contendunt pariter, multo varioque tumultu.
* Interea Alpharidi vanus labor incutit iram.
Qui, quia iam pridem nudauit casside frontem,
* In framea tunicaque simul confusus ahena,
* Obmisit parmam, priumque inuasit Eleutrum.
Huic, galeam findens, cerebrum diffudit, et,
ipsam

Ceruicem resecans, pectus patefecit; at aegrum
* Cor pulsans animam mox liquerat atque calo-
rem.
* Inde petit Trogunt haerentem in fune ne-
fando.

Qui subita attonitus residentis morte sodalis,
* Horribilique hostis conspectu, cooperat acrem
Nec quicquam temptare fugam, voluitque relicta
Arma recolligere, ut rursum repararet agonem.
Nam cuncti funem tracturi, deposuerunt
Hastas cum clipeis. Sed, quanto maximus heros
Fortior extiterat, tanto fuit ocior olli,
Et cursu capto furas mucrone recidit,
Ac sic tardatum praevenit et abstulit eius
* Scutum. Sed Trogunt, quamuis de vulnere

laesus,
Mente tamen feruens, saxum circumspicit in-
gens,
Quod rapiens, subito obnixum contorsit in ho-
stem,
Et proprium a summo clipeum fudit usque de-
orsum.

* Sed retinet scissum pellis superaddita lignum.
* Moxque genu posito, viridem vacuauerat ensem;
Atque ardens animis vibratas terruit auras.
* Etsi non quivit virtutem ostendere factis,
* Corde tamen habitum patefecit, et ore virilem.
Nec manes ridere videns, audaciter infit:
„O, mihi si clipeus, vel si modo adeset amicus!
„Fors tibi victoriam de me, non inclita virtus
„Contulit, ad scutum mucronem tollito no-
strum!“

Tum quoque subridens: „venio iam“ dixerat
heros,

Et, cursu aduolitans, dextram ferientis ademit.
Sed, cum athleta ictum libraret ab aure se-
dentem,

Pergentique animae valvas aperire stuperet;

* Ecce, Thanastus adest, telis cum rege re-
sumtis,

Et socium obiecta protexit vulnere pelta.

Hinc indignatus iram conuertit ad ipsum
Waltharius, humerumque eius de cardine vellit,
Postque latus ducto suffudit viscera ferro.

* Aite procumbens submurmurat ore Thanastus,

* Quo recidente preces contempsit promere Tro-
gunt,

Conuiciisque suis victorem incendit amaris;

Seu virtute animi, seu desperauerat. Exin

* Alpharides: „morere,“ inquit, „et haec sub
tartara transfer,

„Enarrans sociis, quod tu sis vltus eosdem.“

His dictis, torquem collo circumdedit aureum,
Ecce simul caesi voluuntur puluere amici,
Crebris foedatum ferientes calcibus aruum.

* His Rex infelix visis suspirat, et omni
Aufugiens studio, phalerati terga caualli
Scandit, et ad moestum citius Haganona volavit,
Omnimodisque illum precibus flexisse fategit,
Vt secum pergens pugnam repararet. At ille:
„Me genus infandum prohibet bellare parentum,
„Et gelidus sanguis mentem mihi demsit in
armis.

„Tabescet enim genitor, dum tela videret,
„Et timidus multis renuebat proelia verbis.
„Haec dum iactasse, Rex, inter te comitantes,
* „Exitit indignum nomen tibi quippe iuu-
men.“

Ille recusanti precibus nihilominus instans
Talibus, auersum satagit reuocare loqueli:
„Te rogo per superos, conceptum pone fu-
rorem.

„Iram de nostra contractam decute culpa,
„Quam, vita comitante domum si venero tecum,
„Impensis tibimet benefactis diluo multis.
„Nonne pudet sociis tot cognatisque peremtis
„Dissimulare virum? Magis, vt mihi quippe
videtur,
„Verba valent animum quam facta nefanda mo-
uere.

„Iustius in saeuum tumuiſſes mente tirannum,
„Qui solus hodie caput infamauerat orbis.

um.
em;
em.
eus!
rtus
no-
erat
mit.
se-
re-
llit,
lus,
fro-
sub
“
BLB

,,Non modicum patimur damnum de caede vi-
rorum,

*,,Dedecus at tantum superabit Francia nunquam;

,,Antea queis fuimus subiecti? sibila dantes,

*,,Francorum dicent exercitus, omnis ab uno
tantum

*,,Proh pudor, ighoto velut est impune necatus!“
Cunctabatur adhuc Haganon, et pectore sponsam
Walthario plerumque fidem voluebat, et ipsum
Euentum gestae recolebat in ordine causae.

Supplicius tamen infelix rex institit illi,
Cuius subnixe rogitantis acumine motus,
Erubuit, Domini vultum replicauit honore
Virtutis propriae, qui fors yilesceret inde,
Si quounque modo in rebus sibi parceret istis.

* Erupit tandem, et clara sic voce respondit:

,,Quo me, Domne, vocas? quo te sequar, in-
clite Princeps?

,,Quae nequeunt fieri, spondet fiducia cordis.

*,,Quis tam desipiens quandoque fuisse probatur,

*,,Qui saltu barstrum sponte attemptauit apertum.

,,Nam scio Waltharium per campos sic fore
acerbum,

,,Ut, tali castro nec non statione locatus,

,,Ingentem cuneum velut unum temnat homul-
lum.

,,Et licet huc cunctos equites simul atque pe-
destres

,,Francia misisset, sic his, ceu fecerat istis.

,,Sed quia conspicio, te plus doluisse pudore,

- „Quam caedis damno, nec sic discedere velle;
*, Compator, propriusque dolor succubit honori
„Regis, et ecce viam conor reperire salutis,
„Quae tamen aut nunquam ostendet se, siue
coacte.
*, „Nam propter earum, fateor tibi, Domne,
nepotem
„Promissam fidei normam corrumpere nolle.
„Ecce in non dubium, pro te, Rex, ibo peri-
clum;
*, „Ast hinc me penitus conflictu cedere noris.
„Scedamus, eique locum praestemus eundi;
*, „Et positi in speculis tondamus prata caballis,
„Donec iam castrum securus deserat artum,
„Nos abiisse ratus campos vi calcet apertos.
„Insurgamus, et attonitum post terga sequamur;
„Sic aliquid virtutis opus tentare valemus.
„Haec mihi in ambiguis spes est certissima re-
bus.
„Tum bellare potes, belli, rex, si tibi mens est,
„Quippe fugam nobis nunquam dabit ille
duobus
*, „At nos aut fugere, aut acres bellare ne-
cessa est.“
Laudat consilium satrapa et complectitur illum,
Oscilloque virum demulcit. Et ecce recedunt,
Insidiisque locum circumspexere sat aptum,
Dimilique ligant animalia gramine laeto.
Interea occiduas vergebant Phoebus in oras

Ultima per notam signans vestigia Thilen,
 * Et cum Scotigenis post terga reliquit Hiberos.
 Hic postquam Oceanas sensim calefecerat vndas,
 Hesperi et Ausoniis obuertit cornua terris.
 * Tum secum sapiens coepit tractare fatales:
 Vtrum sub tuto per vasta silentia castro
 * Sisteret, an vastis eremi committeret aruis.
 Aestuat immensis curarum fluctibus, et quid
 Iam facerer, sollers arguta indagine quaerit.
 Solus enim Hægano fuerat suspectus, et illud
 Oscillum regis subter complexibus actum.
 Ambigerat prorsus, quae sit sententia menti
 Höftis; et: an urbem vellent remeare relicta;
 Pluribus ut sociis, per noctem forte coactis;
 Primo mane parent bellum renouare nefandum?
 An soli infidias facerent, propiusque laterent.
 * Terret adhaec triuuii ignoti filia meatus,
 * Ne loca fortassis incurreret aspera spinis;
 Immo quippe feris sponsamque amitteret illis.
 His ita prouisus exploratisque profatur:
 En; quocunque modo res pergant, hic recubabo,
 „Donec circuiens lumen Spera reddat amatum.
 „Ne patriæ fines dicat rex ille superbus
 „Euasisse fuga, furis de more, per umbras.“
 Dixit; et ecce viam vallo praemuniet artam;
 Vndique praecisis spinis simul et paliuris;
 * Quo facto, ad truncos sese conuertit amaro
 Cum gemitu, circumque suum caput applicat,
 atque

Con-

Contra Orientalem prostratus corpore partem,
*Ac ensem nudum retinens hac voce precatur:
,,Retum factori, sed et omnia facta regenti,
,,Nil sine permisso cuius, vel denique iussu
,,Constat, ago grates, quod me defendit iniquis
,,Hostilis turmae telis, nec non quoque probris
*,Deprecoꝝ at Dominum, contrita mente, benigno
num,
,,Vt qui peccantes non vult, sed perdere culpas,
*,Hos in coelesti praestet mihi sede videri.“
Qui postquam orandi finem dedit, illico surgens
Sex girauit equos, et virgis rite retortis
Vinciit. Hi tantum remanebant; nempe duobus